
ویژگی مهم انتخابات مجلس دوازدهم
احمد وحیدی، وزیر کشور در جریان نشست‌خبری اعلام پایان 
انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس به تشریح موضوع‌های 
مهمی پرداخت که در ادامه می‌خوانید.میزان مشارکت در این 
مرحله در مقایسه با مرحله دوم سال‌های قبل ۶ تا ۷ درصد بیشتر 
بود.به‌طور معمول مشارکت دور دوم انتخابات‌ها از دور نخست کمتر 
است که موضوعی طبیعی تلقی می‌شود.با وجود خواست دشمنان، 
رقابت کاملا جدی در میدان اتفاق افتاد و با دقت و کاری که انجام 
شد تمام نقشه‌ها در حوزه امنیت و سلامت نقش برآب شد.از مردم 
بزرگوارمان قدردانی می‌کنم که با حضور خود، برگ زرین دیگری در 
تاریخ انقلاب اسلامی رقم زدند.یکی از دستاوردهای ارزشمند این 

دوره از انتخابات، برگزاری انتخابات الکترونیک بود.
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آنالیز سیاسی مجلس دوازدهم
بررسی سهم  احزاب مختلف کشور  در کرسی‌های  مجلس دوازدهم شورای اسلامی

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

شرط نجات وضع اقتصادی کشور 
غلامحسین محسنی ‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه با تأکید بر اینکه تحقق شعار سال، 
شرط نجات وضع اقتصادی کشور است، 
گفت: باید مجدانه تلاش کنیم تا زمینه 

مشارکت مردم را در جهش ‌تولید فراهم آوریم و موانع پیش‌روی 
آنها برای فعالیت سالم اقتصادی را برداریم./میزان 

سرعت و دقت بی‌نظیر انتخابات
علیرضا سلیمی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس 
با قدردانی از دست‌اندرکاران رأی‌گیری 
الکترونیک در دور دوم انتخابات مجلس 
دوازدهم، گفت: رأی‌گیری الکترونیک، 

موجب سهولت فرایند انتخابات شده و در این دور از انتخابات 
شاهد سرعت و دقت بی‌نظیری بودیم./فارس

دولت

بازدید رئیس‌جمهور از نمایشگاه کتاب
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، صبح دیروز )شنبه( همراه با 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد از بعضی غرفه‌ها 
و بخش‌های سی‌و‌پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
بازدید کرد. مهم‌ترین اظهارات رئیس‌جمهور در این بازدید به 

شرح زیر است. 
  دولت مردمی تلاش کرده در راستای تسهیل دسترسی عموم 
مردم در سراسر کشور به کتاب، سیاست احداث کتابخانه و توزیع 

کتاب را براساس سند آمایش سرزمینی پیش ببرد.
  امروز با رسیدن ظرفیت توزیع کاغذ از ۵ به ۸۰ هزار تن در 
سال می‌توانیم اعلام کنیم که در تولید این محصول خودکفا و 

مستقل شده‌ایم.
  در حالی که پیش از انقلاب نمایشگاه کتاب تهران به ایجاد فضایی 
در قالب دو چادر در کنار دانشگاه تهران خلاصه می‌شد، امروز با 
حمایت‌ها و تشویق‌هایی که بانی اصلی آن رهبر معظم انقلاب است 
نمایشگاهی به این وسعت و کیفیت برای کتاب برگزار می‌شود که 

شوق و علاقه همگان را برای کتابخوانی ارتقا می‌بخشد.
  رئیس‌جمهور در جریان حضور در سی‌‌وپنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران از غرفه‌های انتشارات آریاناقلم، چاپ و نشر 
عروج، انتشارات انقلاب اسامی، انتشارات دارالکتب الاسلامیه، 
انتشارات سدید، انتشارات بنیاد حفظ و نشر آثار شهید سلیمانی، 
انتشارات کتابستان معرفت، نشر بین‌الملل، انتشارات کتاب آبان، 
نشر آموت، انتشارات سایان، انتشارات حماسه یاران، انتشارات 
حوزه علمیه قم، غرفه کمیته مشترک دانشجویان فلسطینی در 
ایران و غرفه کاغذ ایرانی به عنوان متولی توزیع کاغذ داخلی میان 

ناشران بازدید کرد.

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
روزی که رژیم‌صهیونیستی ازسوی مردم ‎فلسطین و ملت‌های 

آزاده جهان خُرد شود، جهان نیز امن‌تر خواهد شد.
  اعضای کمیسیون اصل 90 مجلس هفته جاری به‌منظور 
نظارت بر حسن اجرای قوانین، نظیر قانون اقدام راهبردی 
و بررسی آخرین وضعیت پیشرفت‌های صنعت هسته‌ای از 

سازمان انرژی اتمی بازدید می‌کنند.
 امیر مجید فخری، رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح 
از ارائه ۴۰خدمت این سازمان در بستر دولت الکترونیک به 

دستگاه‌های دولتی و مردم در سال گذشته خبرداد.
 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه و محمد اسلامی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره تحولات اخیر حوزه 
سیاست‌خارجی، هفته جاری مهمان کمیسیون امنیت‌ملی 

و سیاست‌خارجی مجلس خواهند بود.
 زونگ پی وو، سفیر جدید جمهوری خلق چین در ایران، با 

ورود به تهران فعالیت خود را آغاز کرد.
 پنل »همکاری مشترک میان پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای 
و مؤسسه کورچاتف روسیه« همزمان با نخستین کنفرانس 

بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای ۲۰۲۴ در اصفهان برگزار شد.
 جان کری، وزیر خارجه دولت اوباما در ششمین سالگرد 
خروج آمریکا از برجام گفت: اقدام ترامپ، ایران را قوی‌تر و 

آمریکا را منزوی کرد.

نمایش جهانی اقتدار ایران 
توان راهبردی نیروی دریایی ارتش، نقش مهمی در نمایش اقتدار ایران در عرصه جهانی داشته ‌است. امیر 
شهرام ایرانی، فرمانده این نیرو، برگزاری رزمایش‌های موفق دریایی و اعزام ناوگروه 86 نیروی دریایی به دریاهای 

دوردست را از نشانه‌های اقتدار نیروی‌دریایی ارتش دانست. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

ثمره شفافیت در دولت سیزدهم
»شفافیت« یکی از مهم‌ترین رویکردهای پیگیری شده از سوی دولت‌ سیزدهم بوده ‌است. سیدمحمد حسینی، 
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه در گذشته برای برخی‌ حیاط خلوتی وجود داشت، گفت: مسائل 

مالی بیش از ۲هزار شرکت در این دولت مشخص شد. / ایسنا

 
فقط ۹رأی مخالف به عضویت کامل 
فلسطین در سازمان ملل که اونم 
نصفشون کشورای زیر پونزی نوچه 
آمریکا بودن، باعث این حجم از 
عصبانیت نماینده رژیم صهیونیستی 
شد.  )منزوی‌شدن این شکلیه دوستان:(

@EbneHava
آدم

 
نماینده صهیونیست‌ها در سازمان 
ملل قبل از رأی‌گیری مجمع عمومی 
درخصوص به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین، منشور سازمان ملل را 
با وقاحت تمام، در خردکن انداخت. 
رفتار او کمک کرد تا ساعتی بعد مجمع 
عمومی با ۱۴۳رأی موافق، ۹رأی مخالف 
و ۲۵رأی ممتنع به عضویت کامل 

فلسطین در سازمان ملل رأی دهد.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
نماینده رژیم وحشی صهیونیستی تو 
صحن عمومی سازمان ملل منشور 
سازمان ملل رو پاره کرده سازمان ملل 

اندازه مترسک سر جالیز قدرت نداره.

@mokhbache1
الف_ میرزایی

 
نماینده »تنها دمکراسی خاورمیانه« 
و »صاحب اخلاقی‌ترین ارتش دنیا«، 
منشور سازمان ملل رو انداخت تو خردکن! 

همینقدر متعهد به قوانین بین‌المللی

@AbediniElham
الهام عابدینی

 
بعد از این هرکس از اعتبار سازمان ملل 
متحد و نهادهای بین‌المللی حرف زد، 
عکس گلعد اردن و کاغذ خردکنش را 

نشانش بدهید.

@caf_e_ein

caf_e_ein

 
آخرین کسی که منشور سازمان ملل رو 
پاره کرده بود قذافی بود! و حالا نماینده 

رژیم صهیونیستی.

@mhcz313
محمدحسین چاوشی

 
رژیم  نماینده  توهین‌آمیز  اقدام 
صهیونیستی پس از شناسایی دولت 
فلسطین یعنی خرد کردن منشور 
سازمان ملل نشان داد سازمان ملل 
و حقوق بشر اگه منافع اینها رو تامین 
نکنه سر سوزنی پیش اینها ارزش نداره.

@BygyArsh
آرش

 
نماینده فلسطین در سازمان ملل؛ آزاد 
باد فلسطین! نمایندگان سازمان ملل 

متحد هم فلسطین رو تشویق کردند.
تو وانفسای ظلم حکام دنیا، چه پیروزی 
قشنگی نصیب مردم فلسطین شد. 

خدایا شکرت

@s_mdr64
سمانه مدرس‌زاده

صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

افتتاح پروژه‌های هلال‌احمر
با حضور محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری، مرکز 
هوشمند رصد اطلاعات و دادکاوی و پروژه‌های عمرانی 
هلال‌احمر افتتاح شد و ۶۲پروژه داخلی و خارجی و ۳۳۵خانه 
هلال به بهره‌برداری رسید./ عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی معاون 

‌اول رئیس‌جمهور

مجمع عمومی سازمان ملل با ۱۴۳رأی موافق، 
۹مخالف و ۲۵ممتنع با عضویت کامل فلسطین 

در سازمان ملل موافقت کرد.

با اعلام نتایج نهایی انتخابات 
دور دوم مجلس دوازدهم 
ازسوی ستاد انتخابات 
کشور، فهرست نمایندگان خانه ملت تکمیل شد تا همه‌چیز برای 
برگزاری افتتاحیه دوره جدید مجلس شورای‌اسلامی در 7خردادماه 
1403آماده باشد؛ مجلسی که ترکیب اصلی آن را نمایندگان اصولگرا 
تشکیل می‌دهند.تکلیف 45کرسی باقيما‌نده مجلس دوازدهم در 
حالی با انتخابات روز جمعه مشخص شد که بررسی‌ها نشان می‌دهد 

اصولگرایان پیروز قاطع 2 دور انتخابات مجلس در 11اسفندماه 1402و 
21اردیبهشت‌ماه 1403بوده‌اند. 16کاندیدای راه یافته به مجلس از حوزه 
انتخابیه تهران همگی از جریان‌های اصولگرایی هستند. بررسی‌ها در 
21حوزه انتخابیه دیگر نشان می‌دهد حدود 8کاندیدای متمایل به جریان 
مستقل و اصلاح‌طلبی نیز به بهارستان راه یافته‌اند.در مجموع اما، بررسی‌ 
نتایج دور دوم انتخابات مجلس نشان می‌دهد کاندیداهای فهرست 
»شورای‌ائتلاف – پایداری« و »امنا« بیشترین تعداد راه‌یافتگان به مجلس 

را به‌خود اختصاص داده‌اند.

شورای‌ ائتلاف
یکی از فهرست‌های انتخاباتی 21اردیبهشت‌ماه، 
به‌ویژه در تهران، لیست مشترک شورای اتئلاف 
نیروهای انقاب و جبهه پایداری با عنوان 
»جبهه انقلاب« بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
6کاندیدای این فهرست در تهران موفق به جلب 
نظر رای‌دهندگان شده‌اند و توانسته‌اند به مجلس 
راه یابند که نام 4نفر از آنها در دیگر فهرست‌های 
جریان اصولگرایی نیز وجود داشته‌است. ازسوی 
دیگر در 21حوزه انتخابیه دیگر نیز حدود 
12کاندیدای ائتلاف شانا – جبهه‌پایداری به 
مجلس راه یافته‌اند. این درحالی است که ائتلاف 
شانا – جبهه‌پایداری در دور نخست نیز حدود 

93منتخب را به‌خود اختصاص داده بود.

صدای ملت
فهرست »صدای ملت« متمایل به جریان مستقل 
و اصلاح‌طلبی نیز ازجمله گرایش‌های سیاسی بود 
که در دور دوم توانست حدود 8کرسی‌ مجلس را 
به‌خود اختصاص دهد. اگرچه فهرست انتخاباتی 
صدای ملت در تهران با سرلیستی علی مطهری 
در دور نخست انتخابات متحمل شکست سنگینی 
شد، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد درمجموع در دور 
نخست حدود 45کاندیدای مستقل یا میانه‌روی 
مورد حمایت جریان صدای ملت توانسته‌اند به 
مجلس راه یابند؛ موضوعی که به‌نظر می‌رسد 
مسیر تشکیل فراکسیون موسوم به معتدلین یا 

اصلاح‌طلبان را هموار خواهد کرد.

شورای‌وحدت
شورای وحدت اصولگرایان نیز از 
دیگر گرایش جریان اصولگرایی در 2 
دور انتخابات مجلس شورای اسلامی 
بود که منوچهر متکی، به‌عنوان 
سرلیست این جریان در دور نخست 
به مجلس راه یافت. شورای وحدت 
در دور دوم نیز فهرست انتخاباتی 
منتشر کرد؛ فهرستی که بررسی‌ها 
نشان می‌دهد حدود 12کاندیدای 
مورد حمایت این جریان، که بخش 
قابل‌توجهی از نام‌های آن با دیگر 
فهرست‌های اصولگرایی مشترک 
بوده‌اند، به مجلس دوازدهم راه 
یافته‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد یکی 
دو کاندیدای مورد حمایت شورای 
وحدت در سایر حوزه‌های انتخابیه 
نیز در دور دوم به مجلس راه یافته‌اند.

صبح ایران
صبح ایران به دبیرکلی علی‌اکبر رائفی‌پور 
ازجمله گرایش‌های اصولگرایی به‌شمار 
می‌رود که اگرچه در آستانه برگزاری 
انتخابات مجلس دوازدهم اعلام موجودیت 
کرد، اما توانست تعدادی از کاندیداهای 
مورد حمایت خود را راهی مجلس کند. این 
جریان در دور نخست انتخابات مجلس هم 
فهرست انتخاباتی منتشر کرد که در مجموع 
9کاندیدای مورد حمایت این جریان به 
مجلس راه یافتند. صبح ایران در دور دوم نیز 
فهرست انتخاباتی منتشر کرد که بررسی‌ها 
نشان می‌دهد 9کاندیدای مورد حمایت این 
جریان، توانسته‌اند آرای لازم برای حضور در 

مجلس دوازدهم را کسب کنند.

کاهش تعداد نمایندگان زن
کاهش تعداد نمایندگان زن در مجلس، یکی از نکات 
قابل‌توجه در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای‌اسلامی به‌شمار می‌رود. در شرایطی که تعداد 
نمایندگان زن در مجلس یازدهم 16نفر بود، در دوره 
دوازدهم 14نماینده زن در بهارستان حضور خواهند 
داشت. این درحالی است که تعداد نمایندگان زن 
مجلس دهم 17نفر بود. راهیابی »بهشید برخوردار« 
به‌عنوان نماینده زرتشتیان به مجلس دوازدهم، 
آن‌هم برای نخستین‌بار، یکی از نکات‌ جالب توجه 
حضور زنان در این دوره مجلس به‌حساب می‌آید. 
ازسوی دیگر بررسی‌ها نشان می‌دهد از 14منتخب 

زن مجلس دوازدهم 7نفر سابقه نمایندگی دارند.

خاص‌ترین‌های انتخابات

ورود نخستین خواهر و برادر به مجلس 
راهیابی یک خواهر و برادر به مجلس برای نخستین‌بار را می‌توان 
یکی از جالب‌ترین رویدادهای انتخابات مجلس دوازدهم 
دانست. درحالی‌که در دور نخست فاطمه جراره از حوزه انتخابیه 
بندرعباس به مجلس راه یافته بود، در دور دوم برادر او، ابوالقاسم 
جراره ازسوی مردم تهران به نمایندگی انتخاب شد تا شاهد 
حضور نخستین خواهر و برادر در مجلس باشیم. این اتفاق جالب 
درحالی است‌که در دوره‌های گذشته نیز شاهد حضور خانوادگی 
در مجلس  بوده‌ایم. به‌عنوان مثال در مجلس دهم سیدمصطفی 
ذوالقدر نماینده مردم میناب بود و دختر وی، سیده فاطمه 
ذوالقدر از تهران به خانه‌ملت راه یافت. حسن کامران و نیره 
اخوان بی‌طرف هم زن و شوهری هستند كه در چند دوره مجلس 

نمایندگی مردم اصفهان را برعهده داشتند.

مسن‌ترین و جوان‌ترین نمایندگان 
پرونده ماراتن سیاسی انتخابات مجلس دوازدهم در 
حالی بسته شد که بررسی‌ها نشان می‌دهد علی‌عسکر 
ظاهری، منتخب مسجدسلیمان و حسینعلی شهریاری، 
منتخب زاهدان، هر دو متولد سال1330شمسی، 
مسن‌ترین نمایندگان مجلس دوازدهم به‌حساب 
می‌آیند. ازسوی دیگر روح‌الله نجابت، منتخب شیراز 
و زرقان، عباس قدرتی‌زوارم منتخب شیروان و 
عبدالحسین همتی سراپرده منتخب زرند و کوهبنان، 
هرسه متولد 1368شمسی، جوان‌ترین نمایندگان این 
دوره مجلس هستند. براساس آیین‌نامه داخلی مجلس، 
هیأت‌رئیسه سنی ازمیان مسن‌ترین و جوان‌ترین 

نمایندگان انتخاب خواهد شد.

77درصد
 مشارکت بیشتر

در دور دوم 
مشارکت مردم 

س دوازدهم 
انتخابات مجلــ

شتر از مرحله 
حدود 7درصد بی

ت در دوره‌های 
دوم انتخابا

گذشته بوده است.

55  نماینده
 پرسابقه تهران

مرتضی سلیمی با 4دوره و بیژن نوباوه، ازمیان 30منتخب تهران علیرضا  کوثری،  سابقه نمایندگی را دارند.هر کدام با 3 دوره، بیشترین آقاتهرانی و مهدی کوچک‌زاده اسماعیل 

حضور خواهند داشت.در مجلس دوازدهم نیز 116نماینده مجلس یازدهم  نماینده می‌مانند۱۱۶۱۱۶ نفر

 1414نماینده زن
انتخابات مجلس  در 

دوازدهم 14زن به‌عنوان 

نماینده ازسوی مردم به 

بهارستان راه یافتند.

۱۷۴۱۷۴ غایب 
مجلس آینده

۱۷۴نماینده مجلس یازدهم 
کافی،  رأی  نیاوردن  به‌دلیل 
عدم‌ثبت‌نام، عدم‌احرازصلاحیت 
یا جدا شدن از خانه‌ملت در 

مجلس دوازدهم حضور ندارند.

امنا
ائتلاف نیروهای مردمی انقلاب اسامی از دیگر جریان‌های اصولگرایی به‌شمار 
می‌رود که سهم قابل‌توجهی از منتخبان دور دوم انتخابات مجلس را به‌خود 
اختصاص داده‌است. در شرایطی که از 30کاندیدای تهران این گرایش در دور 
نخست 7نفر انتخاب شده بودند، در دور دوم نیز 11کاندیدای فهرست امنا از تهران به 
مجلس راه یافتند تا این گرایش اصولگرایی یکی از موفق‌ترین فهرست‌های انتخاباتی 
نام بگیرد. این در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد در دیگر حوزه‌های انتخابیه 

نیز یک کاندیدای مورد حمایت جریان امنا به مجلس راه یافته‌است.
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